
Protokół z VIII posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 26.11.2019 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.30. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz Anna Świetlicka. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Dyskusja na temat problemów z organizacją ruchu w dzielnicy Czechów Północny (z 

udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta panem Arturem Szymczykiem oraz dyrektorem 

Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UM Lublin panem Dariuszem 

Działo) 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Czekając na wszystkich gości Przewodniczący Zarządu powitał przedstawiciela Lubelskiej 

Grupy Badawczej, który zaprosił do udziału w spotkaniu konsultacyjnym, na którym będzie 

mowa o przyszłości miasta i dzielnicy. Spotkanie odbędzie się 27.11.2019 w godz. 17-20.00 

w Restauracji Koncertowa przy ul. Kaprysowej 4. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy i po sprawdzeniu listy 

obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 15 co stanowi niezbędne quorum do 

głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Zgłoszeń nie 

było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad 

przyjęto głosami: za 14, przeciw – 0, 1 – wstrzymującym się. 

 

Ad. 3) Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Zarządu, który na wstępie powitał 

przybyłych gości: Zastępcę Prezydenta Miasta pana Artura Szymczyka, dyrektora Wydziału 

Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością UM Lublin pana Dariusza Działo, dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 16 panią Ewę Barszcz, radnego Miasta Lublin z naszej dzielnicy pana Grzegorza 

Lubasia, Prezesa SBM Choiny panią Teresę Niebrzydowską, dzielnicowego Straży Miejskiej pana 

Tomasza Skrobowskiego, zastępcę komendanta Straży Miejskiej pana Mirosława Sokala, Grzegorza 

Mazurkiewicza ze Straży Miejskiej, kierowników administracji SM Czechów – ….. (os. 

Paderewskiego) i ….. (os. Chopina). 

Następnie Piotr Zygan przedstawił zarys poruszanych zagadnień w dyskusji, problemy z 

niewłaściwą organizacją ruchu lub jej brakiem w szczególności na ul. Szpinalskiego, skrzyżowaniu 

ul. Melomanów-Koncertowa-Żywnego, problemy na os. Chopina, ul. Szwajcarskiej oraz ul. 

Śliwińskiego. 

Przewodniczący Zarządu przedstawił dwa główne problemy występujące na ul. Szpinalskiego, 

zgłaszane przez mieszkańców - bezpieczeństwo dzieci idących do SP 43 z osiedla Szymanowskiego 

oraz parkowanie pojazdów na chodniku czy łuku drogi. Zwrócił też uwagę na źle wymalowane 

pasy dla pieszych. Przedstawił również problemy na odcinku od parafii Św. Andrzeja Boboli do    

SP 43 (wjazd na posesję, zatoka przy ul. Szpinalskiego 6). Następnie zabrała głos pani Jolanta 

Grebluk – kierownik administracji os. Paderewskiego stwierdzając,iż jest zaskoczona, że rodzice 

dzieci uczęszczających do SP 43 zgłaszają problem z bezpieczeństwem dojścia do szkoły 

związanego z samochodami parkującymi na chodnikach. Zasugerowała, że zakaz parkowania na 

ulicy Szpinalskiego powinien zostać usunięty. Pan Arkadiusz Ligęza zauważył sprzeczność 



interesów pomiędzy mieszkańcami osiedli Paderewskiego i Szymanowskiego w ww. kwestii. Pani 

Lucyna Więcierzewska zauważyła, że ogólnie na osiedlach występuje duży problem z miejscami 

parkingowymi, rodzice chcą podwieźć dzieci pod same drzwi szkoły. Zmniejszenie miejsc 

parkingowych poprzez ustawienie znaku zakaz parkowania będzie krzywdzące dla mieszkańców. 

Zastępca Prezydenta Miasta pan Artur Szymczyk stwierdził, że problemów z parkowaniem nie da 

się uniknąć, można zamontować słupki na całej ul. Szpinalskiego ale będzie to ze szkodą dla 

mieszkańców. Wydział Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością do końca roku opracuje  

propozycje zmian w organizacji ruchu na ul. Szpinalskiego, które zostaną przedstawione na 

początku 2020 roku. Będą one wymagały konsultacji z mieszkańcami. 

Następnie pan Piotr Zygan przedstawił problem występujący na skrzyżowaniu ul. Melomanów-

Koncertowa-Żywnego.  

W związku z postaniem nowego osiedla przy ulicy Koncertowej, są duże utrudnienia z wyjazdem z 

ul. Żywnego w stronę Ronda Kilara oraz z ul. Melomanów w stronę ul. Zelwerowicza. Na 

skrzyżowaniu występuje również problem z bezpieczeństwem pieszych. Rodzice dzieci idących do  

SP 16 skarżą się na brak bezpieczeństwa. Potwierdziła to dyrektor SP 16 pani Ewa Barszcz. 

Powiedziała również, że nie ma możliwości zatrudnienia osoby pomagającej przejść dzieciom przez 

ul. Koncertową ponieważ przejście dla pieszych znajduje się w znacznej odległości od  budynku 

Szkoły. 

Kierownik administracji os. Chopina zauważył, ze będzie bardzo trudno o organizację ruchu w tym 

miejscu ponieważ nie ma wyznaczonego ciągu pieszego od przejścia na ul. Koncertowej. 

Dyrektor  Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością pan Dariusz Działo stwierdził, 

że najlepszym rozwiązaniem byłoby rondo kompaktowe lub turbinowe. Zastępca Prezydenta 

zaznaczył, że w tym miejscu trzeba znaleźć rozwiązanie docelowe a nie chwilowe. Z uwagi na duży 

koszt budowy sygnalizacji świetlnej, budowa ronda jest pomysłem bardziej realnym do 

zrealizowania. Na pytanie pana Mirosława Czerniaka kiedy możemy spodziewać się budowy ronda, 

Pan Artur Szymczyk powiedział, że do tematu można wrócić w kwietniu lub maju następnego roku. 

Trzeba tylko znaleźć środki na tą inwestycję. 

Przechodząc do kolejnego zagadnienia głos zabrała prezes SBM Choiny …... Zaproponowała 

pewne rozwiązania polegające między innymi na: ustawieniu tablic zmiana organizacji ruchu w 

osiedlu Choiny, budowie progów zwalniających na ul. Pienińskiej i Gorczańskiej oraz Sudeckiej i 

Żywieckiej (przy przedszkolach), oznakowaniu skrzyżowań jako równorzędne, ograniczeniu 

prędkości do 30 km na godzinę, dostosowaniu sygnalizacji (wydłużeniu fazy zielonej dla pieszych) 

na przejściu przez ul. Zelwerowicza. Pan Jakub Paruch zawnioskował ruch jednokierunkowy na ul. 

Świętokrzyskiej, na odcinku Karpacka-Karkonoska. Przewodniczący Zarządu zaproponował aby 

Jakub Paruch wraz z panią Prezes opracowali wspólnie rozwiązania dotyczące osiedla Choiny, 

które zostaną przesłane do WZRDM. Zastępca Prezydenta stwierdził, że na razie można jedynie 

zaingerować w przeprogramowanie świateł (wydłużyć fazę zieloną dla pieszych). 

W sprawie ul. Żelazowej Woli i Poturzyńskiej zabrał głos kierownik administracji ….. stwierdzając, 

że potrzebne są w tym miejscu 2 lub 3 lampy doświetlające. Jest projekt parkingu na ul. Żelazowej 

Woli 11 i miasto mogłoby wybudować dodatkowe miejsca parkingowe po drugiej stronie 

istniejącego parkingu. Dużym  ułatwieniem dla kierowców byłoby namalowanie pasów na parkingu 

na ul. Żelazowej Woli 14 i 14a, zaś drzewa na ul. Żywnego wymagają prześwietlenia. 

Przewodniczący Zarządu przedstawił problem na ul. Szwajcarskiej wiążący się z parkingiem. Przy 

jego wyjeździe parkują samochody powodując brak widoczności. Rozwiązaniem tego problemu 

mogło by być wymalowanie martwego pola przy wyjeździe lub postawienie znaku zakazu. 

Pani Zofia Pitucha zwróciła uwagę na brak pasów na ul. Śliwińskiego, brak przejść i obecność 

znaków, do których nie stosują się kierowcy. 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością poprosił o zebranie wszystkich 

problemów oraz przesłanie ich do wydziału. 

Zastępca Prezydenta zadeklarował, pierwszej kolejności zrealizować drobne elementy poprawiające 

ruch w dzielnicy. 

Na koniec pan Piotr Zygan przedstawił priorytetowe wnioski do projektu budżetu miasta z terenu 



dzielnicy Czechów Północny, tj. dokończenie remontu ul. Żelazowej Woli, dokończenie remontu ul. 

Zakopiańskiej, remont parkingu pomiędzy ul. Zelwerowicza a Harnasie, budowa ul. Jurajskiej i 

remont ul. Szwajcarskiej, z prośbą o ich ujęcie w autopoprawce do budżetu. 

 

Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak – Kowalczyk pożegnała gości o godz. 19.40. 

 

Ad. 4) Posiedzenie zakończono o godz. 19.50. 

 

Protokołowała  /-/  Anna Świetlicka 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 10.12.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny /-/  Irena Szostak-Kowalczyk 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 


